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Do 29 marca tego roku oddziały Związku Nauczycielstwa Polskiego poinformują dyrektorów
szkół o wynikach referendów strajkowych. Strajk, który według zapowiedzi ZNP ma
rozpocząć się 8 kwietnia, zostanie ogłoszony w tych szkołach, w których w referendum
strajkowym głosowała co najmniej połowa uprawnionych i z tej grupy ponad połowa
opowiedziała się za strajkiem.

Te zasady, a także przekazana przez iławski oddział Związku Nauczycielstwa Polskiego informacja o
wynikach dotychczasowych referendów wskazują na to, że strajk nauczycieli nie ominie Iławy. 

- Wyniki dotychczasowych referendów w iławskich placówkach nie odbiegają od
ogólnokrajowych. Ponad 80% iławskich nauczycieli biorących udział w
referendum strajkowym wyraża gotowość strajkową. Najniższy wynik to 83,33%,
a najwyższy 100% - czytamy w komunikacie oddziału Związku Nauczycielstwa
Polskiego w Iławie. - Przygotowujemy się do powoływania komitetów strajkowych i
równocześnie oczekujemy dialogu także z naszym związkiem oraz decyzji MEN.
Rodziców bardzo prosimy o wyrozumiałość i poparcie naszych działań. Zapłacić i



wymagać, to proste skoro tak dobrze z kasą państwo stoi.

Czego oczekują nauczyciele? Jak czytamy w apelu ZNP do premiera - dokumencie datowanym na
19 marca, żądają "podwyższenia wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli, wychowawców, innych
pracowników pedagogicznych i pracowników niebędących nauczycielami o 1 000 zł z wyrównaniem
od 1 stycznia 2019 r."

Atmosfera sporu jest napięta. Największe obawy uczniów i rodziców dotyczą przebiegu zbliżających
się egzaminów: ósmoklasisty, gimnazjalnego oraz maturalnego, które odbędą się w kwietniu i maju
br. W skierowanym do samorządowców liście Minister Edukacji Narodowej Anna Zalewska wyraziła
nadzieję, że "egzaminy przebiegną bez zakłóceń, w spokojnej i przyjaznej atmosferze". Przypomniała
też o propozycjach MEN, które mają usprawnić organizację egzaminów, dając dyrektorom więcej
elastyczności w zakresie obsadzania komisji egzaminacyjnych.

Można się spodziewać, że w Iławie kwestia prawdopodobnego strajku nauczycieli będzie tematem
obrad podczas sesji rady miejskiej, zaplanowanej na najbliższy poniedziałek, 25 marca. Informacje na
ten temat znajdziecie na infoilawa.pl.
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